
Talvimunien määrä ratkaisee

Vuosittainen tuomikirvaennus-
te perustuu kirvojen talvimunien 
laskentaan. Näytteenotto tehdään 
edellisvuoden marras-joulukuussa 
eri puolelta Suomea. Oksanäytteet 
otetaan 3–5 pellon läheisyydessä 
kasvavasta tuomesta ja tuomikirvan 
talvimunat lasketaan kustakin puus-
ta vähintään 100 silmusta. 
 Munien talvehtiminen ja 
elossasäilyvyys vaihtelevat alueit-
tain (10–45 %), mikä huomioidaan 

tuloksessa. Jos kuoriutumiskelpois-
ten talvimunien määrä on alle 15 kpl 
/100 silmua, tuhoriski on pieni. Jos 
määrä on 15–40 kpl /100 silmua, tu-
hot ovat mahdollisia. Jos munia löy-
tyy yli 40 kpl /100 silmua, tuhoriski 
on suuri.
 Mitä enemmän näytepisteitä 
on, sitä kattavampi ja luotettavam-
pi ennuste kirvatilanteesta saadaan. 
Vuoden 2021 ennusteeseen tuo-
menoksia saatiin noin 60 paikasta. 
Ennusteen kattavuus on hieman pa-
rempi kuin edellisvuosina.
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Uusimman tuomikirvaennusteen mukaan kotimainen tuomi-
kirvakanta on elpynyt ja tuhoriski tulevana kesänä on paria 
edellisvuotta suurempi. Vaihtelua kuoriutumiskelpoisten talvi-
munien määrissä oli tällä kertaa erittäin paljon. Käytännössä 
riski voi monin paikoin olla suurempi kuin miltä keskiarvoihin 
perustuvan ennusteen perusteella näyttää.

Tuomikirvoja 
kannattaa taas 

tarkkailla
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Vaihtelua runsaasti, varautua 
kannattaa

Talvimunalaskentojen perusteel-
la kotimainen tuomikirvakanta on 
vahvistunut ja tuhoriski ensi kesänä 
on edellisvuosia suurempi. Keskiar-
vojen perusteella suuren tuomikir-
variskin raja ylittyi kahdella paikka-
kunnalla ja tuhot ovat mahdollisia 
noin neljäsosassa näytepaikoista.    
 Eniten kuoriutumiskelpoi-
sia kirvan talvimunia keskimäärin 
löytyi Tammelan Venesillalta (72), 
Hauholta (47), Paraisilta (37), Vii-
tasaarelta (28), Mikkelistä (27), Ju-
ankoskelta (26), Maaningalta (24), 
Janakkalasta (23) ja Sipoosta (22). 
Vain Kiimingistä ja Tyrnävältä ote-
tuista näytteistä kirvoja ei löytynyt 
lainkaan. 
 Vaihtelua talvimunamää-
rissä oli tällä kertaa erittäin pal-
jon, jopa samalta paikalta otettujen 
näytteiden välillä. Jos ennuste olisi 
tehty kunkin näytepaikan maksi-
määrien perusteella, suuren tuomi-
kirvariskin raja olisi ylittynyt yhdek-
sällä paikalla ja kartta olisi selvästi 
punaisempi. 

Lohkokohtainen tarkkailu 
tarpeen

Tuomikirvakanta saa täydennystä 
vuosittain myös kaukokulkeumana 
eteläisten ja kaakkoisten ilmavir-
tausten mukana tulevista kirvoista. 
Kirvamigraatioiden runsautta, saa-
pumisajankohtaa ja laskeutumis-
paikkaa on hankala ennakoida. Kos-
ka kirvamäärät voivat muutenkin 
kasvaa erittäin nopeasti, on kirvojen 
lohkokohtainen tarkkailu alkukas-
vukaudesta tarpeen. Kirvatilanne 
kasvustoissa voi muuttua äkkiäkin, 
joten havaintoja on syytä tehdä use-
ampaan otteeseen. Torjuntaan ryh-
dytään tarkkailun perusteella vasta 
torjuntakynnyksen ylityttyä eli vasta 
tarpeen mukaan.  
 Ennustekartta ja ajankoh-
taistietoa tuomikirvatilanteesta 
kasvukaudella löytyy myös Luken 
Maatalousinfo-palvelusta https://
maatalousinfo.luke.fi/. Ota käyttöön 
myös ilmainen LukeKasKas-sovel-
lus, niin saat kasvinterveyden ajan-
kohtaistiedotteet kätevästi kännyk-
kään.

Tuomikirvoja ohran tyvellä. Kuva: Erja Huusela
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